Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder,

in Zusammenarbeit mit der Stadtgemeinschaft Tilsit und den Kreisgemeinschaften Elchniederung und Tilsit-Ragnit führt die Landsmannschaft Ostpreußen am 18. Oktober 2014 im ostpreußischen Tilsit zum siebenten Mal das Deutsch-Russische Forum "Zukunft braucht Vergangenheit" durch. Die Tagung wird von Brigitte Stramm, Mitglied des Bundesvorstandes der LO geleitet. Ein Programmpunkt ist Kurzberichten von deutschen und russischen Kulturschaffenden über ihre aktuellen Projekte gewidmet. Dr. Henning von Löwis of Menar, Journalist und ausgewiesener Russlandkenner, informiert über die Perspektiven Königsbergs im heutigen Europa. In einem weiteren Referat beleuchtet Professor Wladimir Gilmanov die gegenwärtige Situation und die Zukunftsaussichten Rußlands mit dem Schwerpunkt des Königsberger Gebietes. Grußworte werden unter anderem von Dr. Dr. Rolf Friedrich Krause, Generalkonsul der Bundesrepublik Deutschland in Königsberg und von Nikolai Voistchev. Oberbürgermeister der Stadt Tilsit, erwartet. Diskussionen über die Erfahrungen der deutschen und russischen Partner bei der kulturellen Zusammenarbeit bilden einen weiteren Schwerpunkt der Veranstaltung. Der Teilnehmerkreis des Forums ist auf die Kreisvertreter der Landsmannschaft Ostpreußen und ihre kommunalen russischen Partner im Königsberger Gebiet begrenzt.



Deutsch-russisches Forum

2013 in Duisburg. Bild: Preußische Allgemeine Zeitung

http://www.ostpreussen.de/lo/veranstaltungen-der-lo/deutsch-russisches-forum.html

Bei Fragen wenden Sie sich gerne an mich.

Mit freundlichen Grüßen Christiane Rinser-Schrut

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Christiane Rinser-Schrut M.A. Landsmannschaft Ostpreußen e. V. Buchtstraße 4 22087 Hamburg

Tel.: 040 / 414008 - 26

Fax: 040 / 414008 - 19

Christiane.Rinser@ostpreussen.de

www.ostpreussen.de

Landsmannschaft Ostpreußen e. V.

Vorstand: Stephan Grigat, Gottfried Hufenbach

Geschäftsführer: Dr. Sebastian Husen

St.-Nr. 17 454 00 309 - Ust.-ID: DE 118718969 Amtsgericht Hamburg, VR 4551 HSH

Nordbank, Kto. 180 901 000; BLZ 210 500 00

Wenn Sie keine Informationen von uns erhalten möchten, antworten Sie bitte kommentarlos

auf diese E-Mail.